
 
 

UCHWAŁA NR XCIV/881/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 9 listopada 2023 roku 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych na 
terenie Gminy Miasta Tarnowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 w związku z art. 53 ust. 1 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693 i 1938) Rada Miejska w Tarnowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych prowadzonych przez Gminę Miasta Tarnowa lub na jej zlecenie. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym, zwanymi dalej „mieszkaniem” 
ustala się osobie, której przyznano pobyt w mieszkaniu, zwaną dalej „uprawnionym”, uwzględniając zakres 
przyznanych usług. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu ustala się następująco: 

Lp. 

Dochód wg kryterium dochodowego dla osoby samotnie 
gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub dla osoby w 
rodzinie określonego w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty za pobyt w 
mieszkaniu w stosunku do 
miesięcznego kosztu usługi 
bytowej   

1. do 100%  nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% powyżej 1% do 10% 
3. powyżej 150% do 200% powyżej 10% do 20% 
4. powyżej 200% do 250%  powyżej 20% do 30% 
5. powyżej 250% do 350% powyżej 30% do 50% 
6. powyżej 350% do 450% powyżej 50% do 75% 
7. powyżej 450%  powyżej 75% do 100% 

3. Pod pojęciem „kosztu usługi bytowej”, o którym mowa w ust. 2 - należy przez to rozumieć koszt 
zapewnienia wsparcia w funkcjonowaniu w życiu codziennym w mieszkaniu oraz koszt utrzymania 
mieszkania. 

4. Obowiązujący na dany rok miesięczny koszt usługi bytowej, o której mowa w ust. 3 jest ustalany 
corocznie zarządzeniem Prezydenta Miasta Tarnowa w oparciu o kwotę planowanych rocznych wydatków 
bieżących na działalność mieszkań treningowych i wspomaganych prowadzonych przez Gminę Miasta 
Tarnowa lub na jej zlecenie, podzieloną przez planowaną na rok liczbę miejsc w mieszkaniach i przez 
dwanaście miesięcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 7548



5. W przypadku, gdy pobyt uprawnionego w  mieszkaniu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność za pobyt w mieszkaniu oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności 
wynikającą z ust. 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wnoszona jest w terminie do 10-go następnego miesiąca na rachunek 
bankowy Centrum Usług Społecznych w Tarnowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXII/478/2013 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 14 marca 2013 r. 
w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Małop. 
poz. 2664). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7548


	UCHWAŁA NR XCIV/881/2023 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-11-22T13:08:17+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




